. 1772. — Pone i prezzi alle opere in legno occorse nel refettorio del Carmine maggiore, eseguite dal maestro falegname Salvatore Cangiano. (Moscarella Fra Tommaso, *o. c.*, p. 154; *Filangieri, Doc.*, vol. III, p. 465).

GIOJA ANTONIO, fabbro-ferraio,
13 febbrajo 1567. — Si obbliga con alcune

suore del Monastero di Donnaregina in Napoli di fare una cancellata di ferro per un loro gaifo. (Prot. di Not. Donato Antonio Guariglia, ann. 1566-67, a car. 116; *Arch. Not. di Nap.*) — *Ricerca Filangieri*.

GIORDANO di Monte S. Angelo (Puglia), architetto.

Secolo XIII.

Reg. Carol. I, 1268, A, p. 63 a t.°

1277, Novembris 3, Troiae Karolus I, Capitanatae iustitiario patefacit, quibus legibus magister Jordanus de Monte S. Angeli Manfredoniae moenia aedificanda susceperit.

1278, Februarii 9, apud Bellumvidere Karolus I, Capitanatae iustitiario rescriptis ad praedecessorem eius ommissis quondam litteris d. d. Troiae 1277, 3 Novembris patefacit, quibus legibus magister Jordanus de Monte S. Angeli Manfredoniae moenia aedificanda susceperit. — Reg. Carol. I, 1268, A, pag. 63 a t.°

(Karolus etc.). Domino Guidoni de Alemannia iusticiario Capitanate Scire volumus fidelitatem tuam, quod magister Jordanus de Monte Sancti Angeli convenit et promisit curia nostra fieri et compleri facere ad extalium omnes muros, qui fieri debent totam circa terram Manfridoniae pro eadem terra claudenda, secundum conventiones et pacta prescripta: videlicet, quod fieri faciat ad omnes expensas suas totum murum ipsum, ita quod pro qualibet canna ipsius muri habere et recipere debet a curia nostra tarenos auri sex et in qualibet canna ipsius muri ponet de calce viva salmam unam, ana thuminos octo pro salma. Et totus murus ipse debet esse amplitudinis palmorum quinque et alti-

tudinis cannarum quatuor computata canna una pro mergulis et antepectore ipsius muri. Et licebit eidem magistro accipere pro muro ipso omnes lapides, qui sunt in eadem terra a ruga dicta « De comite » ex parte montane, et omnes lapides muri eiusdem terre, qui fuit inceptus, et omnes alios lapides, qui sunt extra murum, quem modo de novo signari fecimus, ex parte Judeorum preter domos coopertas, etc.. Datum Troiae per magistrum Guglielmum de Farumvilla prepositum ecclesie sancti Amati Duacensis, regnorum Jerusalem et Sicilie vicecancellarium, anno domini MCCLXXVII mense Novembris, tercio eiusdem, VI. indictionis regnorum nostrorum Jerusalem anno primo, Sicilie vero anno tercio decimo.

Verum quia predictus magister Jordanus presens in curia nostra nuper exposuit coram nobis, quod predictus Guglielmus de Sectis, precessor tuus, auctoritate predicti mandati nostri exhibuit ei tantum uncias auri quinquaginta pro opere predictorum murorum (quae iam expensae sint, iubetur iustitarius denuo 50 edere. Quaternum unum inde factum mittat magistris rationalibus, alterum retineat sibi. Operae Baroli occupatae et ipsae immunes sint). — Datum apud Bellumvidere per magistrum Guglielmum de Farumvilla 1278, mense Februarii 9, eiusdem VI indictionis regnorum nostrum Jerusalem 2 Siciliae 13.

Arch. Sic. fasc. XXXV, no. 4. Cf. Syll. membr. I, 147.

1278, Februarii 9, apud Bellumvidere Karolus I, mandat Guidoni de Alamania iustitario Capitanatae, ut solvat magistro Jordano de Monte S. An-

geli extallerio constructionis murorum Manfredoniae uncias auri 50 pro constructione illa eique adsignet muratores, manipulos, summerios, ut ipsum opus ad extaleum secundum pacta conventa perficiat: « Videlicet quod fieri faciat ad omnes expensas suas totum murum ipsum ita, quod pro qualibet canna ipsius muri habere et recipere debet a curia nostra tarenos auri sex, et in qualibet canna ipsius muri ponet de calce viva salmam unam arthuminos octo pro salma, et totus murus ipse debet esse amplitudinis palmarum quinque et altitudinis cannarum quatuor, computata canna una pro mergulis et antepectore ipsius muri, et licebit eidem magistro accipere pro muro ipso omnes lapides, qui sunt in eadem terra a ruga dicta de Comite ex parte montane et omnes lapides muri eiusdem terre, qui fuit inceptus, et omnes alios lapides, qui sunt extra murum, quem modo de novo signari fecimus ex parte Judeorum preter domos coopertas ». etc....

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 176.

1278, Martii 14, ap. turrin (S. Herasmi prope Capuam) Karolus I. (magister Jordanus de Monte Sancti Angeli extallerius operis murorum, qui fiunt in civitate terre Manfredonie, plures operas et currus postulavit; illorum si octo ad duodecim accedant, quotidie decem cannas fieri posse). « Item quod necessaria est sibi pecunia pro opere murorum ipsorum et quod omnes lapides, qui erant in dicta terra Manfredonie a ruga dicta de Comite ex parte montane et omnes lapides muri eiusdem terre, qui fuit inceptus, et omnes alii lapides, qui fuerunt extra murum, quem signari fecimus ex parte

Judeorum preter domos cohoperitas, iam in totum vel quasi concisi erant in dicto opere, quibus durantibus debebat recipere pro qualibet canna murorum ipsorum tarenos sex et deficientibus lapidibus debebat habere pro qualibet canna tarenos septem, iuxta pacta inter curiam nostram et eum de opere ipso facta ». (Jubet rex ei 30 uncias ad currus dari et boves conducendos; pro opere vero 50 vel 100 unciarum solvi). « Et, quia dictus extallerius nobis exposuit, quod magister Petrus de Angicuria providerat fieri unam collaticiam in muris predictis ex parte portur, in cuius opere iam erat in aliqua parte processum, volumus et mandamus, quod in opere ipso non procedatur ulterius usque ad nostrum beneplacitum et mandatum, sed quod in eo factum est, in suo statu persistat ». Domum « Guilielmi de Siponto proditoris nostri concessam per excellentiam nostram Johanni Carello facies tam in muris quam in cohoperimentis ipsorum, in quibus reparari indigeret, omni reparatione necessaria reparari ».

Arch. Sicl. orig., fasc. XXXVI, n. 9, Syll. membr. I, 153.

1278, Martii 28, Manfredoniae Guido de Alamania iustitarius Honoris Montis S. Angeli et Capitanatae et capitaneus Luceriae, ut exequatur mandatum regium, quod exscribitur, metiendos curat muros Manfredoniae, quod Jordanus de Monte S. Angeli ad extaleum aedificandos susceperat. Per Nicolaum notarium Manfredoniae.

Arch. Sicl. orig., fasc. XXXVII, no. 2. Cf. Syll. membr. I, 154.

1278, Aprilis 5, ap. turrim S. Herasmi prope Capuam Karolus I. mandat Guidoni de Alamania, Capitanatae

iustituario, ut solvat Jordano de Monte S. Angeli, extallerio murorum circuitus Manfredoniae, uncias auri 20 pro emendis bubus, someriis, curribus, pro transportandis lapidibus, calce, terra, aqua; et tandem solvat uncias auri 50 pro quibusque 250 cannis murorum completis.

Reg. Carol. I, 1268, A, p. 166.

1278, Julii 22, apud Lacumpensilem Karolus I. Johanni Signolfo et Angelo Sannelli magistris procuratoribus et portulanis Apuliae et Aprucii mandat, ut, quum Guido de Alemannia sufficientem pecuniam non habeat, ne intermittatur opus, 80 uncias mittant (Guidoni), quarum magistro Jordano extallerio murorum Manfredoniae det 10 pro emendis curribus, roncinis, bubus, tumbarellis, 50 pro extalio.

Arch. Sicl., fasc. XLIV, no. 3, Syll. membr. I, 178.

1279, Aprilis 27, Nolae Karolus I. mandat Guidoni de Alamania iustituario Capitanatae, ut compellat socios Jordani de Monte S. Angeli, qui erant extallerii constructionis murorum terrae Manfredoniae, ad eam instantanter prosequendam.

Reg. Carol. I, 1282, B, p. 56.

1281, Octobri 15, X. ind. apud Urbem veterem Karolus I. Petro de Sumvilla Capitanatae iustituario mandat, magistrum Jordanum de Monte Sancti Angeli extallerium operis murorum circuitus Manfredoniae scripsisse, quod inde ex recessu regis a iustituario pecuniam non receperit, quum hic 80 uncias ei imputet pro emendis someriis, curribus, tumbarellis a Guidone de Alamania predecessore datas in fine extalii computandas. Nunc nondum ita processisse opus, ut jam possint induci

in rationem, quum 700 cannae amplius muri supersint aedificandae 50 uncias Jordano solvat, cautus, ut in opere impendantur. « In fine tamen predicti sui extalei predictas uncias auri octoginta de mutuo supradicto in summa, quam erit ultro recepturus, sibi debeas computare et cum opus ipsum erit completum totaliter, una cum magistro Petro de Angicuria diligenter inspicias et mensures ac mensuras huiusmodi, quas inveneris, nobis et magistris rationalibus per litteras tuas scribas ». Socios extalei « per bona eorum ac fideiussorum eorum et si expredierit, per personas ad requisitionem dicti magistri Jordani debita coheritione compellas » ad laborandum. Communia de mittendis manipulis obligata incitet, ut totum opus paschali dominica sint completum.